AKT THEMELIMI

SHOQERISE “ SHOQERIA E SIGURIMEVE
ATLANTIK” SH.A

"Celaj , 1 biri i Rrapos.lindur ne Berat ,me 27 Gusht1968 banues ne Vliore .
Pavarsia” nr.107, me numer Leternjoftimi

2. Dervish Haskaj. i biri i Ademir.Lindur ne Tepelene.me date 8 Mars 1944 banues ne
Tirane .ne adresen Lagja Nr 2 Rr. Arkitekt Kasemi . Pall 1 shkalla | Ap 9

3. Robert Dako .1 biri i Rekos . Lindur ne Tirane , me 24 Shkurt 1957 .banues ne
Tirane = Rruga Lord Bajron” Pall nr 33 / 8 _ me nr leternjottimi 0372068 ’

4. Merita Aliu . e bija e Xhelaht.lindur ne Tirane .me 3 Janar 1969 banuese ne Lagja
10.Rr. Bayram Curri Nr 496

Te siperpermendurit merren vesh sa vijon:
Nem 1

Sot me date R - CY 2000 vendosem rte themelojme shogerine anonime
“SHOQERIA E SIGURIMEVE ATLANTIK 'sh.a .

Neni 2

KJjg shoqert do te kete seline ne Republiken ¢ Shqiperise ne qvtetin e Tiranes ne adresen -
Lhioon “ BOMER o pbTats 07 4
PLlBpel. BRoTRON - 7 s AV E . Sehia e shogerise mund te

ndryshoj ne perputhje me rregullat ¢ vena nga asambleja ne statutin ¢ saj.

Neni 3
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Kohezgjatja e veprimtarise-se shogerise do te jete e pacaktuar Duke filluar nga momenti i
paisjes me autorizim zyrtar per ushtrimin ¢ veprimtarise nga Komisioni 1 Mbikqyrjes se
Sigurimeve. Ne raste se ky autorizim refuzohet Kryetari i Keshillit Mbikqgyres njofton per
kete qellim aksioneret te cilet do te vendosin per shperndarjen e shumave te vendosuara
ne kapitalih themeltar, duke caktuar nje likujditator, i cili merr parasyshe shpenzimet ge

oA et b

- xKa befe’\_sho\qg'_rpa deri ne kete moment.

Neni 4

fa’perputhje me legjislacionin shqiptar, shoqeria eshte person juridik dhe veprimtaria e
saj «do'fe rregullohet sipas dispozitave te ketij akti themelimi _statutit te saj ligjit 7638

- ,date’ 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare” dhe Ligji 8081, date 7.3.1996 “ Per
Veprimtarite e Sigurimeve dhe te Risigurimeve”, Ligjit 8606, date 27.04.2000 © Per disa
ndryshime dhe shtesa ne Ligjin, 8081 date ,7.3.1996 dhe aktet nenligjore te nxjerra ne
baze dhe per zbatim te ligjit . ne fushen e sigurimeve dhe te risigurimeve.

OBJEKTI

Nemi 5

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj © Sigurimin e demeve ne perputhje
me ligjin 8081 date 7.03.1996 “Per Veprimtarite ¢ Sigurimeve dhe Risigurimeve”. si dhe
operacionet qe rrjedhin drejtperdrejt nga kjo veprimtari.

KAPITALI THEMELTAR

Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100,000.000(njeqindmiljon) leke, i cili do te jete i
terl ne mjete monetare.Eshte i ndare ne 10.000 ( dhjetemije) aksione nominative te
themeluesve te shoqerise, te cilet jane te se njejtes kategori ,me vlere nominale prej
10.000 ( dhjetemije) leke per cdo aksion. Aksionet jane te numeruara nga nje dert ne
dhjete mije, pertshire numrin e fundit te aksionit.Ne baze te kontributit, aksioneri i pare,
Dritan Cela, do te kete aksionet nga numri | (nje) deri ne numrin 9.000 (nente mije) .
aksioneri i dyte, Dervish Haskaj, do te kete aksionet nga numri 9.00 { nentemije e nje)
deri ne numrin 9 490 (nentemijekatergindenentedhjete) dhe aksioneri | trete,Robert Dako
Zoteron aksionet nga numri 9491(nentemijeekatergind enentedhjeteenje) deri ne
9800(nentemije eteteqind), aksioneri i katert, Merita Aliu do te kete aksionet nga numrt
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9.801 (nentemije eteteqindenje) deri ne numrin 10.000 (dhejtemije). Perberja ¢ kapitalit
themeltar te shogerise eshte st me poshte:

Emri e Mbiemri  Pergindja Nr iaksioneve  Vlera ne leke

| Dritan Celaj 90 9,000 90.000.000

| 49 490 4.900.000
3 R 3106 00a¢

2 200 2.000.000

QRGANET DREJTUESE
Neni 7

Organet drejtuese te shogerise jane:

Asambleja e aksionereve
Keshilli Mbikequass
Drejtona

Perberja dhe funksionet e organeve te mesiperme drejtuese percaktohet hollesisht ne
statutin e shogerise.

Keshilli Mbikeqvres. brenda pesembedhjete diteve nga paisja me autonizim zyrtar nga
orsani kompetent.duhet te cakioje drejtorin e pergjithshem Afati i ushtrimit e
veprimtarise se Keshillit Mbikqgyres dhe Drejtorise percaktohet ne statut.

Nent 8

-

Shogerija autorizon Presidentin e Asamblese se Aksionereve z Dritan CELAJ. te krye
veprimet ¢ regjistrimit te shogerise ne gjvkate. te paraqese kerkesen dhe te pertagesoje
shogerine ne procesin ¢ licensimit te saj nga Komisiont i Mbikeqyrjes se Sigurimeve

Neni 9@

Kapitali themeltar i shoqerise do te derdhet ne Banken “Banka e Kursimeve™ Tirane
Ngarkohet Kryetari i Keshillit Mbikeqyres 1 shogerise te vertetoje sipas ekstraktit bankare
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derdhjen e kapitalit nga sejcili aksioner,si dhe t'u jape vertetime sejcilit per shumat e
derdhura. Kapitali themeltar ge duhet te jete i derdhur ne momentin e nenshkrimit te
akteve te themelimit *: shoqerise eshte sa 2 e ti), dhe vertetohet se ai eshte derdhur
rregullishz nga aksioneret sipas dokumentacionit ngjitur ketij akti themelim.

Neni 10

Organigjmi dhe funksionimi i shogerise, ngritja e degeve te saj do te behen ne perputhje
me‘di_§ zitat e statutit
N

Nent 11

Dispozita me te hollesishme per shogerine caktohen ne statutin e saj.

Kv dokument firmoset nga aksioneret:

1. DRITAN CELAJ !

{'/r.

2. DERVISH HASKAJ/\ H// |

3. ROBERT DAKO

4. MERITA  ALIU ﬂ%

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr 54 /Rep
NOTERIA Nr 28/ Kol
TIRANE, me 27 -//. 2000

VERTETIM




Me ane te te cilit vertetoyme se aksioneret Dritan Celaj, Dervish Hasky
Mertta Aliu e nenshkruan aktin ¢ themelimit te shogerise me vulinetin €Y
te lire dhe ne pranine time Pas kesay une noterja e vertetova dhe e

reg]Istronva.
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STATUT
I
QERISE ANONIMLE TE SIGURIMEVE
CATLANTIRT SHLA

KAPITUILLG |

FORMA L EMRI . SELIA DHE OBJEKTI

Nent |
Forma tundike

Shogena formohet ne formen ¢ shogerise anonime dhe do te funksionoje ne
perputhje me dispositate bujit ar 7o38, date. 190 11 1992 - Per shogerite tregtare”
de hgpt SO date. 7 e 996 7 Per veprimiarite e Sigurinut dhe re Ristqurimiz”
akteve te gura ge rreguliogne veprinnarine e sigqurimeve dhe sipas hetij statuti e
aktit te themelumir

Neng 2

tinertinn, el hoheszjara
Lmrnplote 1 shogernise eshie “Shogeria e sicunmeve ATLANTIR SH A
‘%dm shogertse eshte ne tirane, ne adresen

fzg Dor/en_ fAsgerorr, Perspll. B Bodow JIBHL
S]l{‘n[t

A karrienn ¢ sy one terntorin ¢ Rs.;)t!nnl\m s¢ Shagiperise te perhere nua

dege dhe zvra te sherbimese g offon shogena ae perputhic mie ohjeltin «
LCOPTMATTSE NS¢ 8

Shogeria themelohet per e tshiruar seprimtart ne perputhje me legjislacionn ne
fuge dhe me kete stavat per aje atat kobore te pacakiar

Neni 3
Objekti
Shoqeria ka per objekt e saj sizerimin ¢ demeve ne perputhje me Hgjin 8081 date

L5 900 Por veprimntarie o staurtmese  dhe cstgurimeve’” st dhe cde
operacion teter ge rrjedh drejtperdrejt nua keto veprimeari.
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KAPITULLIL 11
KAPITALI THEMELTAR DHE AKSIONET

Neni 4
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000.000 (Njegindmiljon) Leke.

Ai eshte i ndare ne 10,000 (dhjetemije) aksione nominale te themelueseve (2
shacerise (e cilat jane e se njejtes Kategori me clere nonmuraie LGt
¢Dhietemije) leke per cdo aksion.

" Al#onet jane te numertuara nga | deri ne 10.000 perfshire numrin ¢ fundit te
aveionit. Aksioneri i pare z.Dritan Celaj zoteron aksionet nga numri 1(nje) deri ne
4,000 ( nente mije), aksioneri i dvte, z. Dervish Haskaj zoteron aksionet nga numn
9001 ( nente mije € 0J¢) deri ne 9490 ( nentemije katergind e
nentedhijete) aksioneri i1 trete. z.Robert Dako zoteron aksionet nga numri 9.491
(nentemije e kareqind ¢ nentedhjeteenje} deri ne 9.800 { nentemije e teteqind) .
aksioneri i katert, Zj. Merita Aliu zoteron aksionet nga numri 9.801 (nentemije ¢
teteqindenje) deri ne 10.000 dhjetemije).

Perberja ¢ kapitalit themeltar te shoqerise eshte si me poshte:

Emri Mbiemrt  Pergindja Nr. 1 aksioneve Viera ne leke

Dritan Cela 00 - 9000 90.000.000
Dervish Haskaj 44 491} 4900 000

Robert Dako 3 5310 3100000
Merita Aliu 2 200 2.000.000
- Neni 3

Zmadhimi i kKapitalit themeltar

Kapitali themeltar 1 shogerise munde te zmadhohet sipas modaliteteve dhe
menvrave te parashikuara ne nenet 130 deri 163 te Hgjit Nr 7o38.date 19 111992
* Per shogerite tregtare”

Zmadhimi i kapitalit themeltar munde te krvhet vetem me vendim te Asamblese te
Jashtezakonshme te Aksionercve, ne baze te raportit te drejtorise, me MUratinin
paraprak te Komisionit te Vibikeqyrjes se Sigurimeve | 1 cili permban treguesit ¢
kerkuar nza hgji.

Aksioneret kane te drejten e perparesise per nenshkrimin ¢ aksioneve e
shiveshme ne para qe emetohen nga zmadhimi i kapitalit Kjo ¢ drejte eshie
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perpjestimore me numrin ¢ aksioneve e zoteruard nga seicili aksioner perpara
zmadhimit te kapitalit

 Aksioneret munde te hegin dore vetem individualisht nga ¢ drejta per nenshkrimin

¢ ahsioneve te refa Ata munden giithashiu te kerhojne nenshkrimin ¢ nje nume
me te vouel aksionesh nga sa u tikon Sipds parimit e perpjestueshmerise. por me
kusht ge asamblefa 1e Kete vendosur shprehinisht per hete

Aksionet g mbeten te panenshikruara ae menyre te vulloeteshme nga nye apo disa
mdsianet e erehen shsinnereve re Gene e shogertse per penshkrimosipas parumi
e gerplestueshimense ie hize 1¢ shunes se Rapiiditl ge Zoterone ne momenin ¢
AefsR Mt Ne qoiiese aksionet ¢ panenshkruarg nuk prarohen te nenshkruhen
g amile prey aksionereve (e shogerise.procedohet sipas nenit 9(nente) te ketl]

ENERUL

Neni 6
Zyvogelimi i@ Kapitafit themeltar

Zvovelimi @ kapiaht themeltar te shoqerise kryhet vetem me vendim te asambiese
se jashtezakonshime te aksionereve dhe ne pajtim me dispozitat ¢ neneve 104 den
T e igfie Teds date 19 111992 7 Per shoyerite tregtare”

Zvouelimi 1 kapiadit neperinget riblerjes se aksioneve vse te shperndarjes se
mijcteve rezenve nunde te vendoset vetent oasi re Jete marre paraprakisiu
AutofZimi me shirim nea Koosiont : Mbikgyrjes se Siguomeve

Shogeria nuk muade te beje shperndarje kapitatl nese sipas legpislacionit ne fuqu .
pas shperndaries do 0 mberet me pak se kapitali minimum 1 detyrueshem

Neni 7
Shlverja e aksioneve
Vistonel e para fo aenshikruara ae zbaum teonje vendimi per zmadhimin ¢
Lapualit do te shiviien e pakten ' {gvsines) seovleres se tvie (e ne mamentin ¢
qenshhrinut Presa perer o vleres dote shivher me me ose dy heste ne nje Al
Lohore (e vendosue nea asambleja e perputhje me rrocuilat e beensimit nga

mamisiont 1 Vbikgvres se Sigurimeve

vsambler o pashteszahonshme ge vendose smadhimin ¢ kapitalit ka te drejre te
nrre nje vendim per shiverjen teresore e ahsioneve ¢vsh ne momentin ¢
aenshirimin nee brenda nje afat me te shkurier nga a1t permendur ne paragratin e

re te ket nen

Korkimi 1 fondeve u njofioiet nenshkrueseve te pakten 13 dite perpara dares se
caktuar per edo derdhje . me feter rekomande dhe me Kthim pergjigje.drejtuar cdo

nndlart te aksionese




Neni 8
Forma.e aksioneve
Aksionet e shogerise jane te formes nominative.
" Pronesia e aksioneve vertetohet nga rregjistrimi 1 tyre ne emer te pronarit ne
regjistrin ¢ mbajtur per kete qellim nga shoqena, ne kushiet dhe sipas menyrave te
. arashikuara nga ligji.
sioqeria 1 leshon atij nje vertetim te regjistrimit te aksioneve ne pronesi te ti

Neni 9
Shitja dhe transferimi I aksioneve

Pervec rastit te trashegimise transferimi i pronesise mbi aksionet nje personi joaksionar .
pamvaresisht nga baza juridike e ketij transferimi , duhet te miratchet nga keshilli
mbikeqyres ne kushtet dhe sipas procedurave te parashikuara nga nemi 207 1 higpt per
shogertite tregtare,

Ne transferimin e pronesise se aksioneve e shoqerise nje  person fizik  ose
juridik.aksioner ose jo, do te respektohen procedurat e pambhmuara nga gy 808!
dt.07.03 1996 * Per verpimtarite ¢ sigurimeve dhe risigurimeve” nem 27 111

e ";'\-.,'-Ncqot'tese per vleresimin ¢ aksioneve ka vend per ekspertize | shpenzimet per Kete
>} erballiohen gjysma nga shitesi dhe gjysma nga bleresi.

Neni 10
Pandashmeria e aksioneve

Aksionet jane ie pandashme perkundrejt shogerise.

Bashkepronarcet e aksioneve jane te detvruar te perfagesohen perpara shogerise, ngd njen
arei tvre |1 konsidernar siopronar i vetem. ose nga nje perfaqesues 1vetem 1 zgjedhur nga
bashkepronaret  Ne rast mosmatevesiyjeje perfagesuesi mund te caktohet nga gjvkata me
Lerkesen e bashkepronarit qe ¢ merr | pari Kete nisme

. Neni bl
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet

Aksionet 1 japin pronarit te tyre te drejten € pjesmarrjes nu fitimet ¢ shperndashme vjetore
te shoqerise dhe ne tepricat ¢ akiivit te mbetur ne rastin ¢ nje likujdimi, ne nje pjese
perpjestimore me kuoten e kapitalic ge perfageson aksioni.Cdo aksion jep te drejten 2

votes dhe te perfagesimit ne asamblere ¢ zakonshme ne kushtet figjore dhe statutore.

Aksioneret jane pergjegjes per detvrimet ¢ shogerise ndaj te treteve dhe per humbjet ¢ 53
deri ne masen ¢ shumes nominale te aksioneve qe zoterojne Clo kerkim i fondeve perte]
kesa) shume esite t ndaluar
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Te drejtat dhe detyrimet ne lidhje me aksionin e ndjekin kete aksion ne cfardo dore ge
kalon Pronesia e nje aksioni permban te drejten ¢ aderimit ne statutin ¢ shogerise dhe ne
'. vendimet e asamblese se zakonshme
KAPITULLT Til
DREJTIMLADMINISTRIMI DHE KONTROLLI
Keshilli i Mbikqyrjes
Neni 12
Perberja dhe emerimi

Shogeria drejtohet nga nje Keshill Mbikgvrieje qe perbehet nga- 5 ( tre) anetar. Anetaret €
pare te keshillit mbtkqyjes jane

1 Dritan Rrapo Celgj Nrvetar
2 Edmond Kadrn Spahiu Zv Krvetar
3. Dervish Adem Haskaj Anetar

Anetaret e keshillit mbikeqyres emerohen nga mbledhja e pergjitheshme e zakonshme ¢
dsionereve per nje kohe prej 3 vjet Ne emerimin ¢ anetareve te Keshiliit te Mbikeqyrjes
pektohen papajtueshmeria apo ndalesat hgjore.

nksionet e anetareve te Keshillit Mbikeqyres pertundojne normalisht ne mbarimin te
/mbledhjes se zakonshme te aksionereve qe vendos per llogarite ¢ ushtrimit te mbyllur e
77 mbajrur ne vitin gjate te cihit mbaron mandati 1 tyre

Anetaret e Keshillit te Mbikeqvries jane te rizgjedhshem .
Ata munde te shkarkohen ne cdo kohe nza mbledhja e zakonshme e aksionereve

~ Neni 13
Anetaret ¢ Keshillit te YMbikeqyrjes persona jurtdik

Nje person juridik, ge eshte aksioner 1 shoqerise. mund te jete anetar 1 keshillit
mbikeqyres. Ne kete rast Ky dubet te caktoje.qysh ne castin ¢ zgjedhjes.nje perfagesues
te perhershem person fizik, v ciliu nenshtrohet te njejtave kushte dhe detyrime dhe ka te
njejtat pergjegjest civile ¢ penale sikur te ishte ai vete anetar i keshillit, duke mos
perjashtuar nga pergjegjesia ¢ perbashket personin juridik qe a perfageson.

Negoftese personi juridik ia heq mandatin perfagesuesit te tij duhet te njoftoje per kete

shogerine menjehere dhe te beje njokohesisht zevendesimin ¢ tj. Ky rreguil do t
shatohet edhe ne rastet ¢ vdekjes, te doreheqjes ose te pengimeve te zgjawra te

perfagesuesit te perhershem -
)
&?@/i?
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Neni 14
vendet bosh ne keshiliin e mbikeqyrjes

Neqofiese nje ose disa vende ne keshillin € mbikqyrjes mbeten bosh midis dv
mbledhjeve te zakonshme te aksionereve . st rriedhoie vdekies apo doreheqjes. keshilli i
mbikeqyrjes mund 1 beje nje vse disd emerinie te perkoheshme

Emerimi | anetareve nga vete keshilli duhet te ratifikohet nga mbledhja e pergjithshme
me e afert e asamblese.

Neni 15
Kryetari i keshillit te mbikeqyrjes

Kryetari | Keshillit te Mbikeqyries omerchet nga asambleja e sakonshme ¢ aksionersve.
midis anetareve te 1 dhe ngarkohet te mbledhe keshitlin dhe te drejtoje debatet gjate
seancave te tij. Al ushtron funksionet e uj gjate tere periudhes se mandatit st anetar te
keshillit mbikeqgyres.

Keshilli mbikeqvres munde te emeroje. gjithashiu. nje sekretar qofte edhe jashte
anetareve te tij. duke caktuar odhe kohezgjatjen ¢ funksioneve e Keti]
Kryetan dhe sekretari i keshillit jane te rizgjedhshen.

Neni 16
Vibledhja e keshillit te mbikeqyrjes

Keshilli i Mbikegvrjes eshte orzan kolegjial. pergjegjes. dhe mbikgvres per shogerine. Al
ben shqyrtim dhe mert vendime vetem nepermjet mbledhjeve te Ui

Keshilli mbikegyres mblidhet nje here ne muaj dhe sa here ge ¢ kerkon interest |
shogerise. Al mblidhet gjithashtu ne fund te cdo tremujori per t€ degjuar raporun ¢
drejtorit te peryjithshem \ibledhja thirret n2a kryetari dhe ne mungese te 1. nga
anetaret e gere te keshillit

Krvetari dhe, ne mungese e (). njeri nza anetaret duhet te therrasin mbledhjen e keshillit
brenda 15 ditesh kur nje ¢ freta © anetareve te keshillit 1 paraqesin atij nje Kerkese t@
arsveshme per kete Negoftese kerkeses auk 1 jepel rruge. autorel < saj munde te
procedojne vete ne thirrjen e mbiedhjes te keshillit te mbikegyrjes duke treguar rendin e
dites se mbledhjes.

Vibledhjet ¢ keshillit te mbikeqyrjes mbahen ne seline e shogerise. St rregull njoftimi per
mbledhjen duhet tu dergohet anetareve te keshillit pese dite perpard me leter.telegram
ose forme tjeter ¢ shkruar komunikimi ~

£ oon
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Cdo thargie duhet te permbaje ceshtjet kryesore te rendit te dites si dhe materjalet qe do te
diskutohes Mbledhja e keshillit drejrohet nga kryetari dhe, ne mungese te 1, nga
zv kryaran.

Neni 17 .
Vendimet e keshillit mbikeqyres dokumentimi i vendimeve

Kechilli merr s endime te vlefshme kur ne mbledhien e 1i) jane me shume se gisma ¢
anetareve ne funksion. Cdo anetar i keshillit mund 11 jape mandat perfagesinu ne
mbledhjen e keshillit nje anetari tjeter . Cdo anetar mund te jape vetem nje mandat per te
njejten mbledhje. Anetari 1 perfagesuar nuk merret parasyshe ne quorumin e perfaqesimut
. sic percaktohet me siper.

Vendimi merret me shumicen e votave te anetareve te pranishem ose te perfaqesuar.Cdo
anetar i keshillit ka vetem nje vote dhe nuk mund te perfagesoje me shume se nje anetar
tjeter.

Kur keshilli mbikequres eshre mbiedhur per te vendosur mbi nje projekt te shitjes se

aksioneve nje te treti joaksioner ne Kushtet e parashikuara ne nenin 9 te ke

staruti vendimi 1 miratimit merret me shumicen ¢ dyv te tretave te votave te anetareve te
© % -pranishem ose te perfaqesuar. Neqoftese shitesi | aksioneve eshte anetar 1 keshilit
: ikqvres ai nuk mert pjese ne voum.

d€]rast te votave te barabarta ajo e Kryetarit te seances eshie percaktuese.
Neni 18

Keshilli i mbikeqvrjes mbane nje liber te pranise i cili irmoset nga anetaret pjesmarres ne
mbledhje

Justifikimi i anetareve ne funksion dhe 1 emertmit te tvre provohet ne menyre te vietshme
ndaj te treteve vetem nga tregimi ne proceverbalin e cdo mbledhjeje te emrave te
anetareve te pranishem | te perfagesuar ose te munguar.

Shqvrtimet dhe vendimet e keshillit mbikqyres evidentohen me ane te procesverbaleve te
mbajtura ne nje liber te posacem { protokoll) . 1 numeruar dhe 1 vulosur.qe mbahet ne
seiine gendrore te shogerise ne te cilin tregohen .vec te yerash, anetaret ¢ pranishem. te
perfgaqesuar dhe te munguar st dhe cdo person tjeter qe ka asistuar ne mbledhjen ¢
keshillit | teresisht ose pjeserisht.

Procesverbalet Frmosen nua krvetari i seances sekretari i keshittit dhe te pakten nga nje
anetar 1 keshillie,
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Neni 19
kompetencat € Kkeshillit te mbikeqyrjes

eshilll | mbikegyrjes ushrron ato kompetenca te cilat jane te parasivikuara oe hazjin
Nr.7638 date 19.1 1.1992 = Per shogerite tregtare” seksioni i shogerive anonime, me
perjashtim € kopetencave Q€ figji dhe ky statut 4 kane rezervur asamblese s€
pergjitheshme te aksionereve 0se drejront te pergjitheshem.

Jane ne kopetence vetem ie Loshillit te mbikeqyrjes aktet dhe operacionet € renditura me
poshte:

1 Miratimi i rregulloreve e brendeshme te shogerise q¢ percaktojne:

a) Strukwren e organizimit dhe administrimit te shogerise. duke pertshire dhe njesite
funksionale dhe administrative te saj.pozicionet mbikgvrese dhe marredhen;et
raportuese.
by Detvrat € cdo drejton departamenti dhe njesive Qe ai drejton dhe kane vartes
N\ ¢) Funksionete komitetit 1€ Lontrollit te brendeshem dhe funksionet & komiteteve 1€
i} tjera te ngritura nga keshilli mbikeqgyres.
wif:dy Rregulla per administrimin e shpenzimeve @ shogerise.

EN

<3" Miratimi dhe mbikgyrja e politikes se shogerise per

1) Ulojet. kushtet, atatet dhe primet ¢ policave te sigurimit.
5) Kushtet dhe kriteret sipas te cifave shogeria munde te negocioje me nstitucione
financiare per te marre hua si dhe kufijt e huamarsjes
¢) Zujerimin ¢ veprimiarise se shoqerise me produkie e reja brenda kufjeve e
cokwar ne autorizimin zyrar te leshuar nga Komisioni i Mbikegyrjes se
T Sigurimeve .

3 Miratimi i nume te pergjitheshem te personehit te shoqerise. | kritereve te marrjes ne
pune (e personelit teknik . i tabeles se pagave dhe i kntereve per dhenjen ¢
shperblimeve suplementare

4 Pereatitja dhe paragitja per shgyrtim o€ mbledhjen e aksionereve fe gjendjeve
financiare vjetore dhe te raportit te veprimtarise.
5 Thirrja ¢ asamblese s€ pergjitheshme sa here kjo eshte € nevojshme dhe ne mbvllje e

vitit financiar per e miratuar gjendjen financiare vjetore

5 Shkarkon dhe emeron drejtorin e pergjithshem te shogqerise

7 Keshilli mbikegyres ka b drete te opero] me ardhera me qellim permiresimt te
praktikes se punes se drejtorise Urdherat € keshithit jane te detyrueshme per drejtonine
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Neni 19 /1
Marreveshje qe kerkojne autorizim

.‘%

Marrev@shje qe kerkojne autorizim paraprak te Keshillit Mbikeqyres jane:

o Te gjitha marreveshjet ge behen ndermjet shogerise dhe nje anetart te Drejtorise apo
re Kisshillit Mbikegyres te saj. .

« \farreveshier me te cilat nje nua persenat ¢ siperpermendur lidhet indirekt .apo me te
citet ai lidhet me shogerine nepermjet nje personi ndermjetes

e Marreveshjet qe veprojne ndermjet shogerise dhe nje subjekti fjeter ekonomik te nje
lloji te cfaredoshem, ne raste se nje nga anetaret € Drejtorise apo te Keshillit
Vbikegyres te shogerise eshte pronar,ortak i pakufizuar.administrator apo anetar ;
drejtorise te subjektit tjeter ekonomik.

Rregullat e ketij nent nuk zbatohen per operacionet € perditeshme dhe te zbatuara ne
kushte normale.
Neni 20
Informimi i anetareve te keshitlit
Anetaret e keshillit mbikegvres kane te drejte t& kerkojne dhe te marrin informacion nga
., Drejtori 1 Pergjithshem i shoqerise per ceshyje te natyres teknike administrative dhe

-~ - . - —_— . . . .- . -
12« fipapciare. Kryetart | keshillit mbikegyres ka pergjejgesine per t 1 vene anetaret e keshillin
o Heyendje qete marrip informactonet ¢ kerkuara.

i . . ,
ToShghicria nuk eshre e detyruar t'u jape anetareve te keshillit kopje te procesverbaleve e
\eg dimeve te keshillit, por odo anetar munde te kerkoje te njihet me to ne seline e sa).

- “Mosnjohja ¢ te drejatve te cdo anetari te keshillit per informacionet ¢ mesiperme dhe
mosthirrja ne mbledhjen e keshillit sjell paviefshmerine e vendimeve te keshilh.

Neni 21
Pergjegjesite e anetareve te Keshillit mbikeqyres

Anetaret e keshillit mbikqyres mbajne pergjegjesi civile solidarisht dhe individuahisht
.sipas rastit, ndaj te treteve dhe ndaj shoqerise per shkeljet e dispozitave ligjore 0se
rrequllimeve te zbatueshme per veprimtarine e shoqerise. per shkelje te statutr | st dhe
per gabimet € bera ne administrimin e shogerise per shkak te vendimeve te tyre

Pergjegjesia penale ¢ anetareve te Leshillit mbikgyres percaktohet ne pajtim me dispozital
ligjore ne tugt
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Neni 22

e

D . . s
o rvadante dhe shperblimet ¢ jashtezakoneshme te anetareve te keshillit
' mbikgyres

T
Anetarer g keshillit perfitoyne shperblim vjetor 1 pandryshueshem. . masen € kenj
shperbfamty percakton asambleja e zakonshme . masa € shperblimit mbetet €
pandryshugshme deri ne nje vendim e kundert te asamblese.

Per anetaret te cilet caktohen me misione dpo (e kane marre mandate per sherbime apo
detryra te caktuara , Keshilii 1 mbikgyrjes cakton shperblim suplementar.

Shperblimet ¢ vecanta dhe te jashtezakonshme perballohen nza Nogaria ¢ shoqerise dhe
kalohen ne shpenzime te saj.

Drejtori i pergjithshem .dhe drejtuesit teknik

Neni 23

Drejtoria

Tréjrimi 1 pergjithshem 1 shoqerise behet nga drejtoria. e cila perbehet nga nje anetar i cili
. ¥a detvren e drejtont te pergjithshem dhe eshte patjeter person fizik. Anetaret & drejtorise
zgjidhen nga keshilli mbikegyres

Drejtori 1 Pergjithshem | shogerise emerohet ngd Keshilli 1 Mbikegyrjes brenda 13 diteve
nga pajsja me autorizimin zvrtar nga autoriteti kompetent. Mandati 1 funksionimit te i

eshte 4 viet

Drejtori 1 pergjithshem pertageson shoqerine ne marredhenjet me e tretet me kopetenca
te plota ne kufijjr e objektit te saj, me perjashtim te kompetencave (e fhgji ia ka caktuar
shprehimisht asamblese se pergjithshme i€ aksionereve dhe kompetencave i specitikuara
re keshiliit te mbikeqyrjes.

Drejtori i pergjithshem mund ti delegoje nje pjese te kompetencare te 1ij tek persona te
yere. Ne kete rast mban pergjegjest vele perpara shogerise per demet ye mund 1 vine
asa) ngd veprimi 1 personave fe cileve ju jane deleguar kompetencat sipas parashikimeve
te ketij paragratl.

Neni 24

Zevendesimi i perkohshem i drejtorit te pergjithshem
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1. per ars.g._é;'%b nie semundjeje te zgjatur 0se nje ngjarjeje yeter te papritur pengohet per
te kfSer mmrcimnet € Ui,

2. jep.gevhearsh ose vdes dhe nuk eshte € mundur te behet menjehere emerimi i drejtorit
te e

Keshilll %\qures' cakton nje anetar te nj qeta zevendesoje ate perkohesisht ne te gjitha
funksionet e tij.

Neni 24/ 1

Shogeria | ben te ditur Komisionit te Mbikeqyrjes s¢ Sigurimeve <do ndrvshim te
titullarit qe 1 perket funksionit te presidemit,drejtorit te pergjithshem ose drejtoreve
teknik

24/2

Drejtori i Peryjithshem dhe drejtoret teknik jane solidarisht ose individualisht pergjeges
. .sipas rastit.per demet qe i shkaktohen shoqerise dhe te treteve nga masat q¢ merr

' Iquisioni i Mbikqyries se Sigurimeve .per shkeljet qe konstatohen nga al 5 pasoj €
sshiimit te kontrollit ne perputhje me Kreun |V seksinet 1t die 11 te Ligjit nr. 8031

Neni 23

Drejtoret teknik

Drejtoret teknik jane te punesuar te shogerise te cilet emerohen unanimisht nga drejrort 1
pergjitheshem dhe krvetar | Leshillit mbikeqyres. & cilet percakton edhe tunksionet <

tyre, ne pajiim me rregulloren ¢ shoqerise te miratuar nga keshilli i mbikeqyrjes.
Drejtoret teknik auk kane asnje kompetence per ta angazhuar shogerine ndj te treteve .

pervec rastit kur drejtort 1 perglithshem ka deleguar atyre me mandar nje pjese
kompetencave @ 1)
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A Neni 26
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I Kopetencat e drejtorit te pergjithshem

Drejtori i P=rgjithshém ushtron te gjitha kopetencat qe nuk i ka Asambleja e Aksionereve
dhe Keshuii Mbikqyres, si dhe eshte i vetmi person ge perfageson personalitetin juridik te
shogerise.

Neni 27
Operacionet ¢ drejtorise me miratim paraprak
Drejtoria detyrohet te kerkoje autorizim paraprak nga Kryetari | Keshitlit Mbikqyres per:

a) Bankat ne te cilat shogeria do te vendose mjetet monetare prone € saj dhe ne
admimistrim. _
b) Celja e llogarive bankare ne emer te shogerise behet vetem ne bankat e percaktuar
gipas pikes a.
- Byvizjet e vlerave monetare per efekt pagese. ge per nje afat kohor dhjete ditor
L "% tejkalojne shumen e 10 (dhjete) mifion leke.
v @i Vehdin e prodhimit, sasine dhe numrat rendor, formen dhe rregullat ¢ administrimit te
" policave te sigurimit.
e) Kontraten tip te agjentit dhe emerimin ¢ agjenteve te vecanie.
—~“f) Per percaktimin e ofertes me te mire te nsigurimit dhe per fidhjen ¢ kontrates me
risiguruesit ose ndermjetesat e nsigurimit.
g) Krijimin e garancive me ane te pasurise se shoqerise.
h) Kryerjen ¢ investimeve qe nuk perfshihen ne programin vjetor financiar.
1) Celjen e veprimtarive, degeve apo agjensive te reja.
/) Shkrirjen, bashkimin dhe mbylijen teresisht ose pjeserisht te veprimtarive ose degeve
te shogerise.
k) Pjesmarrjen ne shoqeri te tjera sigurimesh ose risigurimesh. te krijuara ose qe do te
krijohen,
I} Shitjen dhe shkembimin e pasurive qe perbejne aktiv te gendrueshem te shogerise
m) Rrugen qe duhet te marre cdo praktike qe duhet ndjekur pas ndodhjes se ngjarjes se
sigurimit, per likujdimin ose jo te demit, por githmone pas shqyrtimit paraprak te
praktikave nga specialistet perkates dhe Drejtori i Pergjithshem.

Neni 28
Veprimet me llogarite e shogerise
Veprimtarite me llogarite e shogerise ne banka dhe ne arken ¢ saj behen me dy firma
njekohesisht (firma e pare dhe firme e dyte), per shumat deri ne 1.500.000 (nje milion ¢

pesqind mije) leke firmosen nga Drejtori 1 Pergjithshem si tirme e pare, dhe personi |
autorizuar nga Kryetari [ Keshillit Mbikqyres si firme ¢ dvte. Levizien e mietava ™
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monetare per efekt pagese te cdo Lo e cila tejkalon
| 500.008niemilionepeseqindmijelleke, kerkon detyrimisht firmosjen nga krvetari. Per
kete kategesii pagesash behet depozitimi | firmes se Kryetarit te Keshillit te Mbikqyrjes ne
banke, si tirme e pare.

Kontrolli i pavarur
( Eksperti kontabel i autorizuar)

Neni 29
Emerimi dhe shperblimi

Asambleja e zakonshme cakton nje kontrollor te pavarur, te zgjedhur nga lista e [nstrtutit
te Eksperteve Kontabel t2 AUtorizuar.
Ekspert kontabel i shoqerise do te jete Miranda Rrapi Demayj

Kontrollori i pavarur caktohet per nje kohe ge i pergjigjet nje ushtrimi financiar

Shperblimi i eksperit kontabel te pamvarur caktohet nga Asambleja e Pergjithshme ¢
aksionereve dhe perballohet nga shogena.

Neni 30
Detyrat dhe te drejtat

e
T

Yer shoqerite tregtare ~. dhe nga aktet e tiera ne fuqi ge rregutlojne kete protesion

KAPITULLI IV

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Neni 31

Natyra ¢ asamblese dhe karakteri detyrues i vendimeve

Sipas nutvre per te cilar thirren asamblete e aksionereve cilesohen asamble te rakonshme
dhe te jashtezakonshme, -
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t dhe te drejtat e kontrollorit te pamvarur te shogerise jane ato qe parashikohen nza



Cdo asamtie » mbledhur rregullisht perfageson teresine e aksioneve me te drejte vote.
Vendimet e asamblese detyrojne te gjith aksioneret madje edhe ata qe MunNgojne ne
mbledhje a0 ge votojne kunder '

Neni 32

Thirrja ¢ asamblese,rendi i dites

Asamblete thirren nga keshilli mbikeqyres ose nga drejtoria. Ato mund e
thirren.gjithashtu. nga kontrollort i pavarur ne rast urgjence. nga nje mandatmabajtes
caktuar nga gjvkata dhe. kur eshte rasti. nga likujdues!.

Asamblete mblidhen ne seline e shogerise ose ne cdo vend teter te reguar ne thirrje.

Thirrja e asamblese se aksionereve behet me ane te njoftimit qe i dergohet cdo aksioneri
ne adresen ¢ tij me leter rekomande.

Njoftimi duhet te bjere ne dore te aksionerit 13 dite perpara mbledhjes dhe duhet te
permbaje diten.oren dhe vendin e mbledhjes.natyren e asamblese dhe rendin e dites.

Kur asambleja e mbledhur nuk ka mundur te siguroi quorumin dhe per rrjelloje nuk K
“tmundur te marre vendime . mbledhja ¢ dyte thirret jo me vone se nje muaj nga data ¢
“thXTies se pare ne te njejtat forma si me pare. Njottimi ose letrat ¢ thirrjes te mbledhjes se

dv}: sikujtojne daten dhe rendin e dites.

~REPdD T detes se mbledhjes se asamblese percakiohet nga autori b thirrjes. Nje ose disa
~ apSioner ge perfagesojne (e pakten 3 pergind te kapitalit themeltar te shogertse kane te
“_Adrejte te kerkojne qe te tuten ne rendin ¢ dites nje apo disa projektrezoluta.

Keto projektrezoluta dergohen ne seline ¢ shogerise me nje kerkese ne te cilen tregohen
edhe arsvet, st dhe me nje dokument qe provon zoterimin e pjeses se kapitalit themeltar te
kerkuar si me siper

Projektrezolutat dhe dokumentat shogeruese duhet te mberrijne ne seline e shogerise te
pakten 5 dite perpara dites s¢ mbledhjes se asamblese

Rendi i dites se mbiedhjes se asamblese nuk munde te ndryshoje me nje njoftim te dvte
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Sl Neni 33
< Pjesmarrja ne asamble

P

Pamvaresi~itt nga numri i aksioneve qe zoteron.cdo aksioner ka te drejte te marre pjese ne
mbledhjet e asambleve te pergjithshme dhe ne vendimet e saj, personalisht apo nepermjet
nje pertaqesuesi.Hyrja ne mbledhjet ¢ asambleve te pergjithshme behet ne baze te nje
Jokument: ge provon identitetin ¢ aksionent si dhe te regjistrimit te tij ne regjistrin 2
aksloneve te shogerise.

Cdo aksioner mund te pertaqesohet ne mbledhjen e asamblese vetem nga bashkeshort

ose nje aksioner tjeter.Per Kete qellim perfagesuesi duhet te paiset nga aksioneri me
mandat te posacem , ne kushtet e parashikuara nga ligyi.

Neni 3+

~y

Fvidenca e pjesmarrjes ,drejtimi t mbledhjes dhe proces verbalet

JPer.cdo mbledhje te asamblese mbahet nje fiete pranie ¢ cila permban treguesit qe
pravojne identitetin ¢ aksionerit dhe aksionet e zoteruara prej tij.Flet-prania firmoset ne
{L&nc nga aksioneri.kur eshte rasii, nga perfaqesuesi i tij .dhe veretetohet per saktesine ¢ 5

Komisioni vezhgues | mbledhjes.

Mbiedhja ¢ asamblese drejtohet nga krvetari i sa). i . @ eshte i zgjedhshem ne cdo
“mbiedhje nga vete aksioneret me pergindjen e thieshic te votave te aksionereve
pjesmarres ne mbledhje.

Ne rastet kur thirrja ¢ mbledhjes eshte bere nga kontr »ori ¢ painvarur. mandatmbajtest i
caktuar nga gjvkata apo. likujduesi.mbledhja drejtohet nga autori - ~hirrjes.

Per cdo mbledhje te asamblese hartohet nje procesverbal 1 cilt permban

daten dhe vendin e mbiedhjes

menvren e thirrjes

rendin e dites

drejtuesin ¢ mbledhjes dhe komisionin ¢ vezhgimit

Aumri i aksioneve qe marrin pjese ne voum

uorumi i arriur

permendjen e dokumenteve dhe raporteve qe jane shtruar ne mbledhje

nje permbledhje te debateve

tekstet e projektrezolutave te vena ne votim.ato te miratuara dhe ato te hedhura poshte
nga aksioneret b

Rezuliatet e votimit 1
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Procevefqb:@et e mbledhjeve te asamblese hartohen ne nje regjister te posacen.l numMeruar
dhe i vu_losﬁﬂi cili ruhet ne seline ¢ shogerise.
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Nem 33

Quorumi.votimi,numri i votave

Quorumi llogaritet per teresine 2 aksioneve ge perbejue kapitalin themeitar te shogerise.
E drejta ¢ votes qe u perket aksioneve eshte perpjestimore me kapitalin qe atw
perfagesojne.

Cdo aksion i kapitalit i jep zotaruesit te pakten te drejien e nje vote.

Kur aksionet e shoqerise zoterohen nga nje ose disa persona juridik ne te cilet shogeria ka
drejperdrejt 0se rerthorazi kontrollin. e drejra e votes se aksioneve te personave juridik
nuk munde te jete me shume se 10 per qind ¢ votave ge zoterojne aksioneret e pranishem
ose te pertagesuar.

-, Votimi kryhet me doren ngritur .une thirre emerore 0se | fshehte sipas vendimit te
< ~komisionit te vezhgimit dhe drejiuesit te mbiedhjes se asamblese. Voumi krvhet i vecante
“ope cdy ceshije apo vendim.

Neni 36

Asamblete e zakonshme

Asambleja ¢ zakonshme mblidhet te pakien nje here ne vit.brenda 6 muajve te villt
pasardhes .per te vendosur mbi logarite ¢ shogerise per ushtrinin financiar te mbyllur

Ajo ka, midis te tjerash kompstencat (¢ vijojne:

Te miratoje strategjine ¢ zhvitiimit afatgjate te shogerise

Te miratoje programin tinanciar vjetor

Te miratoje, ndryshoje ose hedh poshte llogarite vjetore te paraqitura per miratim

Te vendos per shperndarjen dhe destinimun ¢ rezultatit ne pajtim me dispozitat ligjore dhe
statutin,

Te emeroje dhe shkarkoje anetaret € Leshillit mbikqvres

Te emeroje ekspertin kontabel te autorizuar

Te miratoje ose te MOs Mirato)e emerimet e anetareve te kKeshilht mbikeqyres te krvera

-
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illi si emerime te perkohshme

gen e drejtorit te pergjithshem dhe raportet e pagave pet kategorite e fjera
shoqerise . $1 dhe shperblimet suplementare qe munde te jepen per pune
mira.

ose rezuftate
Te caktoje siiperblimin & vecante dhe shperblime te tjera te parashikuara ne keté statut per
keshilli@ ikqyres. , . _
Te vendose per raportin Lontrollorit te pavarur lidhur me marreveshjet ge i nenshtrohen
autorizimit paraprak te keshillit mbikqyrs.

Asambleja e zakonshme mery cdo vendim ge nuk sjell ndryshime ne statut.
Ajo merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare vetem kur aksioneret e pranishem ose
{e perfaqesuar zoterojne jo me pak se 50 per qind te aksioneve me te drejte vote. Ne rast

se mbledhja e pare nuk realizohet per mbiedhjen e dyte nuk kerkohet asnje lloj quorumi.

Asambleja e zakonshme mert vendim me shumicen € votave qe zoterojne aksioneret €
pranishem apo te perfagesuar.

Neni 37

Asambleja ejashtznkonshme

" Asambleja ¢ jashtzakonshime mblidhet sa here qe duhet te merret nje vendim ge sjell
ndryshime te ket statuti,Per ndrvshimet ne statut merret miratimi  paraprak nga
Komisioni i Mbikqyrjes se Sigurimeve

Ajo nuk munde ie ndrvshoje detvrimet e aksionereve pervec operacioneve ge rrjedhin nua
rigrupimi 1 aksioneve i Kever rregillisht

Asambleja e jashtzakonshme mund e marre vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare
vetem-kur aksioneret ¢ pranishem ose te perfaqesuar zoterojne t pakten i ¢ aksioneve
me te drejie vote Per mbledhjen ¢ dvte ky quorum eshte jo me pak se s ¢ aksioneve me
te drejte vote. Vendimet € asamblese se jashtezakonshme merren me shumicen prej '« te
votave qe u perkasin aksionereve te pranishem ose te perfagesuar

“J - \\ % i L/ ':\ "y ) _/) U ’/,/ /%95 gff /M&m ﬂz&

U

S | g .;8&7/ gy



SV

Neni 38
Ndarja e fitimit neto

Fitimni neto i shogerise perdoret st vijon:

Per rezerven ¢ ¢ nevopshme per i@ plotesuar minimumin 2 fandit e varancise SIDAs
percakumit ne ligyin QUS T Per veprimtarite ¢ sigurimeve dhete Osigurimeve

Per rezerva te tiera te nevoshme

Per divident

Fitimet e shoqerise nuk munde e caktohen per shperblime apo pertitime te gera (¢

personelit.per sponsorizime apo dhurime dhe asa per ndonje gellim yeter q¢ ka natyre
shpenzimi dhe hvn ne koston & shogerise.

Neni 39

Dividentet

Fitimi | shperndashem si divident perbehet nga fitimi neto | vitit financiar 1 pakesuar me
humbjet & mbartura dhe me rezenvat € hequra ne zbatim te staturit dhe | shruar nga fitimet
¢ mbartura Fitimi 1 shperndashem ndahet midis te gjith aksionereve ne perpjestim me
qumrin e aksioneve ge zoteron sectll prej tyre.

Shogeria nuk munde te ndaje divident nese kapitalet ¢ vetad jane ose. st rrjedhoje ¢
shperndarjes. dote beheshin me te vogla se shumat ¢ kerkuara nza lig)

- Neni 40

Humbjet dhe mbartja e tyre

Pas miratimit le giendjeve financiare vjetore nga asambieja ¢ pergjithshme, humbja <
rezultuar ne nje vit financiar mbartet ne vitel pasues pe Uu mbuluar nga Aumet e
ardhshme deri ne shuarjen e humbjes.
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KAPITULLI VIII
DETYRIME PER SEKRETIN E TE TJERA
Neni 44
Detyrimi per ruajtjen e sekret:t
Anetaret e keshillit mbikqvres drejtori 1 pergjithshem si dhe te gjith personat € punesuar
ne shogeri dhe agjentet e saj . jane te detyruar te nine fshehtesine e cde informacioni qe

marrin gjate kryerjes se detvrave ne shogeri dhe te mos e perdorin ate per perfitime

personale apo per te trete. si gjate kohes qe jane ne funksion ashtu edhe pas largimit te
tvre.

Keshilli mbikqyres percakton rregulla dhe procedura me te hollesishme lidhur me

ruajtjen e sekretit nga personat e permendur me siper si dhe per komunmkimin ¢
informacioneve autoriteteve apo organeve te cilave kjo e drejte u eshte njohur me ligje

T Neni 45

‘&t}-ri;'ni per te vene ne dispozicion te aksionereve dokumentat dhe informacionin
NGTE -?.;,"
a

Shogeria mbane dhe ve ne dispozicion te aksionereve . ne kushtet dhe ne alater e
parashikuara naa ligji_raportet.dokumentat dhe Hogarite vjetore ge shqvrton asambleja.

Me perjashiim te ndonje dokumenti te percakiuar nga asambleja, dokumentat e duhet tu
vihen ne dispozicion aksionereve u dergohen se bashku me njoftim-thirrjen per mbledhye

Neni 46

Detyrimi per te raportuar ne Komisionin e Mbikqyrjes se Sigurimeve

Raporlinti ne Komisionin ¢ Mbikqyrjes se Stgurimeve behet ne perputhje me dispozitat
ligiore ¢ nenligjore per kete qellim. Dokumentat e Kerkuara dergohen vetem me
miaratinun ¢ Drejtorit te Pergyitheshem
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KAPITULLIL VI
DEGET E SHOQERISE

Neni 41
Statusi i deges

Deva ¢ shogerise eshte ajesi orantzarive ge varet agl Drejrort 1 Pergjithshem. Dewa e
shoqerise krijohet ne baze rrethi ose rajoni dhe ka ne vartesi agjensi dine zvra te shoyerise

Neni 42

Drejtimi i deges se shogerise. raporimet

Drejtimi dhe organizimi i deges ushtrohet nga drejtori 1 saj. 1 cili pergjigjet per gjith
veprimtarine ¢ deges ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi ge veprojne ne fushen ¢
sigurimeve, urdherat dhe udhezimet e drejtorit te pergjithshem dhe dispozitat ¢ Keti]
statuti.
Drejtori i deges ne perputhje me strukturen organizative dhe numrin e punonjesve te

miratuar . emeron e shkarkon punonjesit dhe percakton pagat ¢ tyre mujori . ne perputhje
me tabelen e pagave te miratuar nga Keshillit Mbikgvryes.

Dega 1 dergon drejtorit te pergithshem . ne afatet ¢ caktuara prej saj. bilancin me
relacionin shogerues dhe evidencat € tjera statistikore . si dhe cdo informacion tjeter ge |
kerkohet.

KAPITULLI
LIKUJDIN

Nent 43

Dispozitat ¢ zbatueshme

Per kujdestarine si dhe per likujdimin e shoqerise ne rast prishjeje ose talimentini
zbatohen dispozitat e ligjit = Per sigurimet dhe per ristgurimet” rregullat ¢ percaktura per
kete qellim nga Komisioni 1 Mbikqvrjes se Sigurimeve si dhe ligjeve te yera e

rregullojne keto gjendje
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| KAPITULLL V
KOMN#ABILITETI,GJENDJET FINANCIARE.CAKTIMI I REZULTATIT

Neni 38
Kontabiliteti.inventari .gjendjet financiare
shogeria mban hontabihitetin ¢ sa) ne patim me Hyin® Per Rontabilitetin - dhe me plamn

kontabel per shoqerite e sigurimeve

Ajo krven nje here ne 12 muaj inventarizimin ¢ akuveve dhe te pasiveve te saj. perpara se
te pergatise gjendjen financiare vjetore.

Ne mbylije te cdo viti financiar .por jo me vone se tre muaj nga data e mbylljes se vitit.
shoqeria pergatite gjendjen tinanciare vjetore sipas rregullave te caktuara per kete gellim.

Viti financiar per te cilin pergatitet dhe publikohet gjendja financiare ¢ shoqerise fillon
me 1 janar dhe pertundon me 3| dhjetor

Neni 39

Rezultati financiart

Rezultati tinanciar i shogertse percaktohet ne mbydhje te cdo vit si diterence midis te
ardhurave dhe shopenzimeve pasi te zbriten . gjithashtuamortizimet dhe shumat ¢
provigjiioneve per zhvleresime dhe per rreziqe e shpenzime Rezervat per pamet dhe
rezervat per demet zbriten nga primet e sigurimit te vitit sipas rregullimeve perkatese
ligjore dhe kjo realizohet perpare nxjerrjes se rezultatt.

Fitimdeneto 1 shoqerise percakiohet past ¢ zbritet tatimi mbi fittmin 1 [logaritur ne

menyre te perqendruar per shoqerine ne teresi.




Drejtors i“Pevaiithshem ,eshte i detyruar, qe eksperteve kontrollues qe paragiten ne
shoqerre paisur me dokumenta sipas dispozitave ligjore, t'u vere ne dispozicion per te |
kentrotluar & gjith dokumentacioni e kerkuar prej tyre. Asnje punonjes tjeter pa
autoriziiw e drejtorit te pergjithshem nuk e ka kete te drejte.
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VERTETIM

Me ane te cilit vertetojme se aksioneret Dritan Celaj,Dervish Haskaj
.Robert Dako dhe Merita Aliu e nenshkruan statutin e shogerise me
vullnetin e tyre te lire dhe ne pranine time.Pas kesaj une noterja e
vertetova dhe e regjistrova. ' :
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